
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Tichá

Tichá 1, 742 74 Tichá
tel.č.: 556 858 128 | e-mail: obecni.urad@ticha.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 1 Zastupitelstva obce Tichá

konané dne 19. 10. 2022 v kulturním domě od 17:00 hod.

1/1a Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

4.) Volba starosty a místostarosty

Určení počtu místostarostů1.
Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. a/2.
zákona o obcích)
Určení způsobu volby starosty a místostarosty3.
Volba starosty4.
Volba místostarosty5.

5.) Zřízení finančního a kontrolního výboru

Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru1.
Volba předsedy finančního výboru2.
Volba předsedy kontrolního výboru3.
Volba členů finančního výboru4.
Volba členů kontrolního výboru5.

6.) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce (§ 72
odst. 2 zákona o obcích)

Odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva1.
Odměna neuvolněných členů zastupitelstva za výkon funkce předsedy výboru, komise2.
a člena výboru, komise
Odměny při souběhu funkcí3.

7.) Pověření starosty obce k provádění rozpočtových opatření

Rozpočtová opatření do 200 tis. Kč1.
Rozpočtová zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů2.
Rozpočtová opatření v období od posledního zasedání zastupitelstva v roce do konce3.
kalendářního roku

8.) Delegace člena školské rady při ZŠ a MŠ Tichá

9.) Určení člena zastupitelstva pro činnosti spojené s pořizováním územního plánu obce

10.) Pověření vybraných členů zastupitelstva obce k uzavírání občanských sňatků

11.) Informace o vydaných rozhodnutích starostky obce

12.) Různé

13.) Diskuse

1/1b Zastupitelstvo obce Tichá určuje ověřovateli zápisu Ing. Petra Bordovského a p. Vratislava
Zemana, zapisovatelkou p. Markétu Hložankovou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

1/2 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje zvolení jednoho místostarosty.

1/3 Zastupitelstvo obce Tichá určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro
výkon funkce starosty a místostarosty obce budou členové zastupitelstva uvolněni.

1/4 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje veřejnou volbu starosty a místostarosty.

1/5 Zastupitelstvo obce Tichá volí starostkou obce Mgr. Michaelu Štefkovou.

1/6 Zastupitelstvo obce Tichá volí místostarostkou obce Mgr. Danu Kocourkovou.

1/7 Zastupitelstvo obce Tichá zřizuje pětičlenný finanční výbor a tříčlenný kontrolní výbor.

1/8 Zastupitelstvo obce Tichá volí předsedou finančního výboru Ing. Jiřího Trinkewitze.

1/9 Zastupitelstvo obce Tichá volí předsedou kontrolního výboru Ing. Petra Bordovského.

1/10 Zastupitelstvo obce Tichá volí v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích
členy finančního výboru: Ing. Zdeňka Slačíka, Ing. Danielu Fusovou, p. Danu Hoppovou, p.
Jaroslava Mikesku.

1/11 Zastupitelstvo obce Tichá volí v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích
členy kontrolního výboru: p. Jiřího Kundráta, p. Aleše Kociána.

1/12 Zastupitelstvo obce Tichá stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona
o obcích odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 808 Kč
za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka
ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastní.

1/13 Zastupitelstvo obce Tichá stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona
o obcích odměnu neuvolněným  členům zastupitelstva obce ve výši:

neuvolněný člen ZO - předseda finančního výboru             3 000 Kč
neuvolněný člen ZO - předseda kontrolního výboru           2 000 Kč
neuvolněný člen ZO - člen finančního výboru                      2 000 Kč
neuvolněný člen ZO - člen kontrolního výboru                    1 500 Kč
neuvolněný člen ZO - předseda komise                               2 000 Kč
neuvolněný člen ZO - člen komise                                        1 500 Kč

Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy nebo člena výboru / komise.

1/14 Zastupitelstvo obce Tichá stanovuje v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích, že v souběhu
výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze
za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.

1/15 Zastupitelstvo obce Tichá pověřuje starostku obce podle ustanovení § 102 odst. 2) písm. a)
zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích,  v  platném znění,  k  provádění  rozpočtových opatření
do výše 200 tis. Kč včetně, a to v oblasti příjmů, výdajů a financování. Toto pověření platí
po celé volební období 2022-2026.

1/16 Zastupitelstvo obce Tichá pověřuje starostku obce dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a)
zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích,  v  platném znění,  k  provádění  rozpočtových opatření
v  neomezeném rozsahu v případě rozpočtových zapojení  účelově přidělených finančních
prostředků z jiných rozpočtů do rozpočtu obce, a to v oblasti příjmů, výdajů a financování.
Toto pověření platí po celé volební období 2022-2026.

1/17 Zastupitelstvo obce Tichá pověřuje  starostku obce dle ustanovení § 102 ods. 2 písm. a)
zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích,  v  platném znění,  k  provádění  rozpočtových opatření
v neomezeném rozsahu v období od posledního zasedání zastupitelstva v roce do konce
kalendářního roku, a to v oblasti příjmů, výdajů a financování. Toto zmocnění platí po celé
volební období 2022-2026.

1/18 Zastupitelstvo obce Tichá volí Mgr. Ondřeje Švrčka členem školské rady dle § 167 zákona



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

č. 561/2004 Sb., školský zákon, o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a
jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, s platností od 19.10.2022.

1/19 Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  Mgr.  Michaelu  Štefkovou,  starostku  obce,  jako
určeného zastupitele pro pořizování a změnu územního plánu obce Tichá pro volební období
2022-2026.

1/20 Zastupitelstvo obce Tichá pověřuje  členy zastupitelstva obce Ing. Petra Bordovského, p.
Aleše Kociána, p. Jiřího Kundráta, p. Josefa Špačka, Ing. Jiřího Trinkewitze, Mgr. Ondřeje
Švrčka, p. Jaroslava Mikesku výkonem občanských sňatků a slavnostních obřadů, při jejich
provádění jsou oprávněni používat závěsný odznak se státním znakem České republiky.

1/21 Zastupitelstvo  obce  Tichá  bere na vědomí  vydaná rozhodnutí  starostky  obce  č.  454 -
466/2022.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Tichá volí předsedou kontrolního výboru Mgr. Ondřeje Švrčka.

Zastupitelstvo obce Tichá volí v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích členy finančního
výboru: Ing. Zdeňka Slačíka, Ing. Danielu Fusovou, p. Jiří Adamec, p. Jaroslava Mikesku.

Zastupitelstvo  obce  Tichá  volí  v  souladu  s  ustanovením §  84  odst.  2  písm.  l)  zákona  o  obcích  členy
kontrolního výboru: p. Jiřího Kundráta a Mgr. Ondřeje Švrčka.

Zastupitelstvo  obce  Tichá  volí  v  souladu  s  ustanovením §  84  odst.  2  písm.  l)  zákona  o  obcích  členy
kontrolního výboru: Mgr. Ondřeje Švrčka a p. Aleše Kociána.

Mgr. Michaela Štefková
starostka  obce


